PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» декабря  2016г.                           г. Курск                                           № 4241
Об изменении типа и наименования
муниципального бюджетного учреждения
«Издательский центр «ЮМЭКС» в целях

создания муниципального казенного учреждения
«Издательский центр «ЮМЭКС»

В соответствии с частью 4 статьи 31 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», статьей 17.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»                               и постановлением Администрации города Курска от 21.01.2011 № 93                  «Об утверждении Порядка изменения типа муниципальных учреждений города Курска», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить тип и наименование муниципального бюджетного учреждения «Издательский центр «ЮМЭКС» (далее - МБУ «ИЦ «ЮМЭКС») в целях создания муниципального казенного учреждения «Издательский центр «ЮМЭКС» (далее - МКУ «ИЦ «ЮМЭКС») с 1 января 2017 года.

2. Функции и полномочия учредителя МКУ «ИЦ «ЮМЭКС» реализует комитет образования города Курска, ранее осуществлявший функции и полномочия учредителя МБУ «ИЦ «ЮМЭКС».

3. Установить, что МКУ «ИЦ «ЮМЭКС» создается с сохранением штатной численности в количестве 9,8 единиц.
4. Установить, что к основной целью деятельности МКУ «ИЦ «ЮМЭКС» является выполнение работ и оказание услуг для обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий муниципального образования «Город Курск» в сфере образования.
5. Установить, что с даты создания МКУ «ИЦ «ЮМЭКС» имущество, закрепленное за МБУ «ИЦ «ЮМЭКС», без принятия дополнительного решения в отношении указанного имущества признается закрепленным          за созданным учреждением на праве оперативного управления.
6. Комитету образования города Курска (Белкин С.И.):

в месячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления утвердить Изменения в Устав МБУ «ИЦ «ЮМЭКС»;
предупредить руководителя МБУ «ИЦ «ЮМЭКС» о предстоящем изменении типа муниципального учреждения.
7. И.о. директора МБУ «ИЦ «ЮМЭКС» (Букреева Н.А.):

провести организационно-правовые мероприятия, необходимые для

исполнения настоящего постановления.

в срок не позднее 28 декабря 2016 года представить в комитет образования города Курска Изменения в Устав МБУ «ИЦ «ЮМЭКС» для утверждения.

8. Комитету по управлению муниципальным имуществом города Курска (Булгаков А.Н.) в установленном порядке внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества города Курска.
9. Управлению информации и печати Администрации города Курска (Комкова Т.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления             в газете «Городские известия» и размещение на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    на заместителя главы Администрации города Курска Сойникову М.Н.
11. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Администрации

города Курска
         Н.И. Овчаров
PAGE